



Valsts prezidents atklāj militarizētās sporta spēles skolēniem

Publicēts: 08.05.2009.

[Valdis Zatlers](#)

Šodien Rīgas Šampētera vidusskolā Valsts prezidents Valdis Zatlers – Latvijas Jaunsardzes kustības patrons – ar sirsnīgu uzrunu atklāja militarizētās sporta spēles skolēniem, kurās bērniem un jauniešiem ir radīta iespēja parādīt savas zināšanas, attapību, fizisko sagatavotību un veiklību.

„Jūs visi esat skolnieki, droši vien katram no jums ir sapņi – sapņi, par ko kļūt – par skolotājiem, ārstiem, policistiem, ugunsdzēsējiem, māksliniekiem. Bet ir viena ļoti svarīga lieta, un tā ir valsts drošība. Lai jūs varētu kalpot savās profesijās, strādāt ar visu sirdi un godprātību, jums jājūtas droši savā valstī. Tāpēc valsts drošība ir prioritāte numur viens katram no mums,” uzrunājot sacensību dalībniekus atgādināja Valsts prezidents. Viņš arī izteica cerību, ka kāds no šo sacensību dalībniekiem sajūtis aicinājumu kļūt par savas zemes aizstāvi un nākotnē stāties valsts drošības un labklājības sardzē.

„Jūsu skolotāji, skolu direktori, virsnieki – mēs esam izveidojuši jums šodienu, jūs veidosiet nākotni. Viss ir jūsu rokās. Novēlu jums visiem cīņassparu, veiksmi un uzvaras! Dievs, svētī Latviju!” atklājot spēles, novēlēja Valdis Zatlers.

Rīgas Šampētera vidusskola sadarbībā ar Nacionālo bruņoto spēku štāba bataljonu organizē skolēnu militārās spēles jau no 1998.gada, tādējādi sniedzot skolēniem priekšstatu par militāro dienestu, par mūsdienu Latvijas armiju un NATO. Militarizētās sporta spēles šogad notiek jaudīvpadsmīto reizi.

Spēļu laikā skolēni izpildīs karavīru piedāvāto sacensību programmu, kurā ietilpst šautriņu un granātas mešana, šķēršļu josla, šaušana ar pneimatisko ieroci, atminēšana, mīnu lauka pārvarēšana, automašīnas stumšana, ieroču demonstrācija u.c. Šogad sacensībās piedalās 31 skolu komanda no Rīgas un dažādiem Latvijas rajoniem. Aptuveni 1/3 no dalībniekiem ir jaunsargi.

<https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-atklaj-militarizetas-sporta-speles-skoleniem>